
 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS 
CNPJ 06.759.104/0001-60 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

__________________________________________________________ 

Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA 
Site: www.montesaltos.ma.gov.br 

PORTARIA Nº 014-GAB, DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 

  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A 

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL. 

 

       Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos, Estado do 

Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 

051/2020, de 24 de Dezembro de 2020, 

  

 R E S O L V E: 

  

 Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr. Nilton Paixão Gomes, Assessor de 
Articulação Política e Assuntos Institucionais, a ausentar-se do Município, nos dias 
31 de janeiro, 01, 02, e 03/02/2022, para a Capital do Estado, São Luís/MA, nos 
termos do objetivo da viagem devidamente justificados no Memorando nº 001/2022. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do 

Maranhão, em 31 de janeiro de 2022. 

  

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA 
Prefeito Municipal 

 


